



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛÖН Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2015 г. № 520

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми» изменения согласно приложению (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением подпункта 3 пункта 2, подпункта «б» подпункта 1 пункта 3 изменений.

Подпункт 3 пункта 2, подпункт «б» подпункта 1 пункта 3 изменений вступает в силу со дня принятия настоящего постановления.

Председатель Правительства
Республики Коми



В. Тукмаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 11 декабря 2015 г. № 520

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента
Правительства Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»:

1. В пункте 4 слова «Администрацию Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» заменить словами «Администрацию Главы Республики Коми».

2. В Регламенте Правительства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее - Регламент):

1) в абзаце втором пункта 7 слова «Администрацией Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» заменить словами «Администрацией Главы Республики Коми»;

2) в абзаце втором пункта 14 слова «Руководитель Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» заменить словами «Руководитель Администрации Главы Республики Коми»;

3) в пункте 60 слова «его заместителя,» исключить.

3. В Порядке подготовки и внесения в Правительство Республики Коми проектов правовых актов Республики Коми (приложение 1 к Регламенту):

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2 слова «их обязанности.» заменить словами «их обязанности.»;

б) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) директор государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Коми» (в отношении проектов правовых актов Республики Коми об утверждении предельной численности, фонда оплаты труда, структуры государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Коми»);»;

2) в пункте 3 слова «Администрацией Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» заменить словами «Администрацией Главы Республики Коми»;

3) в подпункте 3 пункта 21, в абзаце первом пункта 22 слова «экономического развития» заменить словом «экономики»;

4) в абзаце втором пункта 38 слова «Руководителю Администрации» заменить словами «Руководителю Администрации Главы Республики Коми (далее – Руководитель Администрации)»;

5) в пункте 43 слова «Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми (далее - Руководитель Администрации)» исключить.

4. В Положении об организации контроля исполнения поручений Правительства Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми (приложение 2 к Регламенту):

1) в пункте 3 слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

2) в абзаце третьем пункта 5 слова «Руководителем Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми» заменить словами «Руководителем Администрации Главы Республики Коми».